
第1号

第1号ではミラークよこすかで行って
いるプログラムをご紹介します。
利用者さんが日々行っている主なプロ

グラムとして、軽作業や講座など複数実
施しておりますが、その中で今回は個別
トレーニングについて紹介させていただ
きます！このプログラムはその他のプロ
グラムとは違い、決まった形はありません。
面談などでトレーニング内容を一緒に考え実施します。
例えば、決めたテーマについてまとめるテーマ研究や、就職活動が近い方で
あれば応募先選定のための職種研究などがあります。また、精神的に不調な
場合などは気持ちを落ち着けるためのプログラムを一緒に考えることもあり
ます。様々な背景の利用者さんがご利用になっているため、プログラムも一
人一人に合わせてカスタマイズできるようにしています。

毎号1名ミラークよこすかから就職した方へのインタビューを掲載します。
今回は製造業で働いているKさんにお話を伺いました。

Q. 仕事内容を教えてください。
A.商品の塗装や加工を行っています。

Q. 仕事のやりがいを教えてください。
A.WEBで自分が作った商品が売られているのを見た時にやりがいを感じます。

Q. ミラークよこすかを利用することで身に着いたことはありますか。
A.早起きの習慣が身に付きました。今は休日でも朝９時には起きています。

Q. 利用中に印象に残っていることはありますか
A.「スーツデイ」というスーツを着て企業見学を行うイベントが印象に残っています。現地
集合など経路を考えて行う流れでしたが、とても良いトレーニングになりました。

Q. 就職後に役に立っていると感じるプログラムはありますか
A.事務トレーニングが役立っていると感じます。優先順位の付け方などを身に付けることが
できました。

Kさん、お忙しい中ご協力いただきありがとうございました。

M ri r@ c .

発行年月日：2022年12月20日

軽作業

個トレ

就ナビ

講座

就職者の声

横須賀市で就労移行支援事業と就労定着支援事業を行っており
ます「ミラークよこすか」と申します。
この度、当事業所では関係機関の方々に向けての情報発信を目

的として年4回程度を目安に広報誌（Mir@rc.）を発行することに
いたしました。事業所で実施しているプログラムや就職状況など
を中心に掲載していこうと考えていますので、是非ご覧ください。
ご見学もいつでもお受けしておりますので、少しでもご興味を

持っていただけたらお気軽にご連絡ください。
今後ともよろしくお願いいたします。

ミラークよこすか広報誌はじめました！！

プログラムの紹介



利用の流れ

〒238-0008
神奈川県横須賀市大滝町2-15-1横須賀東相ビル6階

京急横須賀中央駅から徒歩5分！！

発行元：社会福祉法人 電機神奈川福祉センター
ミラークよこすか

見学 体験 利用決定 申し込み 利用開始

※見学のみＯＫ！ 体験日数や時間も応相談！
★定員に空きがございます。お気軽にご相談ください！

開所日 ：月曜日～金曜日(土・日・祝日は休み)
利用時間：9：00～15：00
※通所時間や日数は相談可能！

開所時間

TEL：046-821-3450
FAX：046-887-0480

お問い合わせ先

ミラークよこすか就労実績

ホームページ

総就労者数：67名
2022年度就労者数：10名(12月20日現在)
2021年度就労者数：10名

※就職後1年経過時の定着率：100％(過去3年間)


